

نظام مالي باشگاهها بايد کنترل شود



در آشفته بازار فصل نقل و انتقالات بازیکنان و مربیان فوتبال صدای همه در آمده است و جملگی خواستار این هستند که سازمان لیگ با تدابیر مناسب، جلوی قراردادهای خارج از شمول و غیر متعارف را بگیرد، هر چند که نکته مهم و مغفول مانده در این مورد شفاف سازی در قراردادهاست که هر کس به نوعی از آن شانه خالی می کند.

جام جم آنلاین: در آشفته بازار فصل نقل و انتقالات بازیکنان و مربیان فوتبال صدای همه در آمده است و جملگی خواستار این هستند که سازمان لیگ با تدابیر مناسب، جلوی قراردادهای خارج از شمول و غیر متعارف را بگیرد، هر چند که نکته مهم و مغفول مانده در این مورد شفاف سازی در قراردادهاست که هر کس به نوعی از آن شانه خالی می کند.

عبور از سقف قرار داد

بر مبنای آنچه سازمان لیگ اعلام کرده، در حال حاضر سقف قرارداد بازیکنان 350 میلیون تومان است و باشگاهها در عین حال می توانند 70 میلیون تومان را نیز به عنوان پاداش برای بازیکنان مورد نظر خود تعریف کنند. اما این محدودیت تنها روی کاغذ است، چرا که در مقام عمل باشگاهها مجبور شده اند با مبالغی بسیار بالاتر از سقف قرارداد تعیین شده با بازیکنان مورد نظرشان قرارداد ببندند. نکته ای که بتازگی محمد رضا ساکت، مدیرعامل باشگاه سپاهان معترض آن شده و بشدت از سازمان لیگ خواسته است تا نظام مالي باشگاهها را کنترل کند.

مدیرعامل سپاهان که امسال و بنا بر تصمیم هیات مدیره باشگاه، سیاست پایبندی به سقف قراردادها را مورد توجه قرار داده تا ترکش های این سیاست به جدایی امیر قلعه نویی سرمربی موفق تیم و چند نفر از ستاره های تیم اش منجر شود، هر چند قانون سقف قرارداد را قانونی واجب می داند، اما به نحوه اجرایش انتقاد وارد می کند. از دید او مهم ترین مشکل این قانون به نظام مالي باشگاهها برمی گردد: سازمان لیگ باید بدرستی نظام مالي یکسانی را برای باشگاهها طراحی کند، چرا که واقعیت های بازار نقل و انتقالات یا اخباری که به گوش می رسد، بعضی ابهامات جدی را در مورد برخی مربیان و بازیکنان به وجود آورده است که سازمان لیگ باید وارد این مساله شود. ضمن این که شنیده ام در آشفته بازار نقل و انتقالات برخی بازیکنان برای فرار از تعهدات اخلاقی خود، افسردگی همسران، بارداری، تحصیل فرزندان، آلودگی هوا، توفان شن در خوزستان و دیگر مسائل را مطرح می کنند! آنچه قابل بررسی است این که بعضی از بازیکنان برای امضای قرارداد با باشگاهی خاص، سهام، اوراق مشارکت بدون نام، تراکم ساختمان، زمین و آپارتمان توسط اسپانسر که خارج از سیستم مالي است، دریافت می کنند.

ساکت در گفت و گو با ایسنا اضافه کرد: به اعتقاد من جامع نبودن قانون سقف قرارداد و تدوین نشدن يك دستور العمل و فرآیند همه جانبه برای این قانون، مشکلاتی را به وجود آورده است. باید در اسرع وقت اتاق فکر ویژه ای برای چگونگی اجرای این قانون تشکیل شود تا درخصوص بازیکنان و مربیان ارزشگذاری صورت گیرد. نباید همین طور باشد که با شروع لیگ این مساله را به فراموشی بسپاریم و دوباره در فصل نقل و انتقالات این مساله را مطرح کنیم. قانون سقف قرارداد از مهم ترین اقدامات در فوتبال کشور است و ضرورت دارد کار کارشناسی روی این قانون صورت گیرد.

نتوانستیم رحمتی را نگه داریم

ساکت در عین حال با اشاره به این که چرا سپاهان با وجود حضور در مرحله يك چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، نتوانست سیدمهدی رحمتی را در اصفهان حفظ کند، اضافه کرد: وضعیت مالی مان در سال جاری مشخص است و مردم بهتر می توانند قضاوت کنند که چرا ما نتوانستیم این دروازه بان را نگه داریم، به هر حال مسائلی که در این چند روز عنوان شد، بخوبی همه چیز را روشن می کند و ما منتظر بررسی واقع بینانه سازمان لیگ راجع به این مساله هستیم.

لزوم شفافیت در قرارداد بازیکنان

جدا از این که این روزها توافق مالی با بازیکنان و ستاره هایی که هر يك به قول حمید استیلی، سرمربی پرسپولیس درخواست های میلیاردی دارند، کار سخت و دشواری به حساب می آید، مساله مهم در این ارتباط لزوم شفاف سازی در قراردادهاست که به رغم تمام هشدارهای سازمان لیگ در خصوص محرومیت بازیکنانی که از سقف تعیین شده عدول کنند. اما به قول مدیر عامل باشگاه سپاهان، قراردادهای این فصل ابهام های زیادی دارد که فدراسیون باید به آن وارد شده و يك بار برای همیشه همه چیز را شفاف کند.

عابدینی: سقف قرارداد بی معنی است

مدیرعامل باشگاه داماش سقف قرارداد را در فوتبال ایران بی‌معنا دانست، موضوعی که از دید او هیچ کس آن را رعایت نمی‌کند.

امیر عابدینی دیروز در نشست خبری خود با بیان این‌که داماش لیگ برتر را با هدایت مهدی دینورزاده آغاز می‌کند و در صورت صلاحدید او، ژلکو میاچ نیز به عنوان دستیار در کادرفنی قرار می‌گیرد، گفت: امسال به لیگ برتر آمده‌ایم که مطرح شویم و به همین راضی هستیم، اما سه سال دیگر تنه‌زدن به تیم‌های آسیایی جزو برنامه ماست. ما باید هدفمان را بلند ببینیم.

وی درباره درخواست پرسپولیس‌ها برای جذب محمد غلامی، مهاجم داماش گفت: من به غلامی نیاز دارم، او با ما قرارداد سفید امضا کرده و طبیعی است که دلم نمی‌خواهد چنین بازیکنی را از دست بدهم.

عابدینی در پاسخ به این سوال که آیا شما سقف قرارداد را رعایت کرده‌اید، گفت: فکر می‌کنم سقف قرارداد معنی ندارد. با شرایطی که به وجود آمده، اگر باشگاهی تا رقم 500 میلیون تومان را بدهد یعنی سقف قرارداد را رعایت کرده است.

عابدینی درباره حذف تیم فوتبال امید گفت: مسوولان فدراسیون آدم‌های شریفی هستند اما قرار نیست هر آدم شریفی پست بگیرد. دوستان ما با تعارف سر جایشان هستند. تعجب من از مجمع است که چرا سکوت کرده‌اند. اساسنامه به ما اختیاراتی داده اما از آنها استفاده نمی‌کنیم.

حجت الله اکبرآبادی
گروه ورزش